1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 869 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 06/2025 ...................... 1

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 06/2025

Contrato nº 011/2024

Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços de transportes escolar rural dos estudantes

da rede pública de ensino do município de Dois

Irmãos do Tocantins.

A vossa senhoria

Brenda Katheryne de Castro Alves BK de Castro

Alves

O Fundo Municipal de Educação de Dois Irmãos do

Tocantins/TO, por meio de sua Secretária Municipal

de Educação, vem, por meio desta, NOTIFICAR a

empresa BK de Castro Alves, contratada para

prestação de serviços conforme o Primeiro Termo de

Aditivo do Contrato nº 011/2024, a fim de que

regularize, com urgência, a situação do veículo de

placa NKY-6915.

Conforme apontado no Laudo de Vistoria emitido

pelo Departamento Estadual de Trânsito do

Tocantins – DETRAN, o referido veículo não atende

às exigências legais quanto ao limite de tempo de

uso, tendo o ano de fabricação superior a 15 anos, o

que contraria as normas e resoluções vigentes do

Código de Trânsito Brasileiro.

Diante disso, solicitamos a imediata substituição do

veículo por outro que esteja em conformidade com

os requisitos legais e contratuais, bem como a

apresentação de novo laudo aprovado pelo DETRAN,

no prazo improrrogável de 10 (dez) dias corridos,

contados a partir do recebimento desta notificação,

sob pena de rescisão contratual e aplicação das

sanções cabíveis, conforme previsto em lei e no

contrato firmado.

Aguardamos a manifestação de Vossa Senhoria

dentro do prazo estipulado, e nos colocamos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Dois irmãos do Tocatins, 30 de Abril de 2025

Eliete Barros de Oliveira

Secretária Municipal de Educação de

Dois Irmãos do Tocantins

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 869

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2025-05-07T16:47:18-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181